

## Lista zadań ogólnomiejskich JBO na rok 2025

---

### **1. Nazwa zadania: Mamy haka na raka - darmowe badania genetyczne przeciwko nowotworom dla jastrzębian**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: Na terenie miasta

Opis: Projekt zakłada zorganizowanie bezpłatnych badań genetycznych pod kątem nowotworów dla mieszkańców Jastrzębia-Zdroju. Chodzi o przeprowadzenie badań z krwi, które mają na celu analizę mutacji w genach: BRCA1 oraz BRCA2. Obowiązywać będzie pierwszeństwo zgłoszeń. Wyszczególnione geny do badania obejmują możliwość sprawdzenia prawdopodobieństwa występowania raka piersi, jajnika, jelita grubego, prostaty, żołądka, trzustki – czyli jednych z najczęściej występujących nowotworów wśród Polaków. Badania są wskazane zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn. Przewiduje się, że zgodnie z cennikiem, z badań takich mogłoby skorzystać nawet ponad 1000 mieszkańców Jastrzębia-Zdroju.

### **2. Nazwa zadania: Remont chodnika ul. A. Bożka 14 abc, 16 abc**

Koszt szacunkowy: 100 000,00 zł

Lokalizacja: Działka nr 46/19 - chodnik między pawilonami handlowymi, Pizzeria "Faraon", Kawiarnia "Mały Książę", biuro nieruchomości i placówki bankowe, zakłady fryzjersko-kosmetyczne

Opis: Projekt zakłada wymianę nawierzchni na kostkę chodnikową. Wpłyne na bezpieczeństwo i komfort poruszania się mieszkańców całego miasta, korzystających z usług pawilonów handlowych. Zadanie to zlikwiduje bariery architektoniczne dla osób z niepełnosprawnościami. Zwiększy atrakcyjność lokali.

### **3. Nazwa zadania: Remont ulicy i miejsc postojowych ul. Warmińska**

Koszt szacunkowy: 420 000,00 zł

Lokalizacja: Działka nr 175/11, 248, ul. Warmińska przed blokiem 1-13 oraz droga wjazdowa do sklepów m.in. Biedronka, Rossmann

Opis: Zadanie polegać będzie na wymianie nawierzchni na asfalt zarówno drogi jak i miejsc postojowych. Wpłyne na bezpieczeństwo mieszkańców i poprawę komfortu życia nie tylko osiedla Pionierów, ale także osób korzystających z usług pawilonów Apteka, Biedronka, Rossmann. Zadanie to poprawi bezpieczeństwo, ułatwi poruszanie się osobom z niepełnosprawnościami.

### **4. Nazwa zadania: Bezpieczne przejścia dla pieszych**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: Na terenie miasta

Opis: Projekt polegać będzie na wykonaniu dodatkowego oświetlenia dla 25 przejść dla pieszych na terenie miasta, co zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszego i kołowego. Ich lokalizację wskaże Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji zgodnie z zapotrzebowaniem.

## **5. Nazwa zadania: Park Mistrzów Sportu**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: Działki nr: 345/59, 1388/35, 1087/37, 1271/35, 1028/35, 1892/35, tereny leśne wokół obiektów sportowych: hali widowiskowo-sportowej i lodowiska Jastor; Aleja Jana Pawła II

Opis: Projekt zakłada stworzenie parku o tematyce sportowej, wykorzystując naturalne położenie na terenach leśnych w pobliżu głównych obiektów sportowych miasta tj. hali widowiskowo-sportowej oraz lodowiska, tworzący z nimi spójne "SPORTOWE CENTRUM MIASTA". Zakres inwestycji będzie obejmować np.: trasy spacerowe, obiekty małej architektury, pamiątkowe płyty z nazwiskami "zasłużonych" dla miasta sportowców, przestrzenie rekreacyjne, murale na obiektach budowlanych. Park przyciągnie turystów - stworzy bardzo atrakcyjne dla fanów sportu miejsce na mapie Polski. Murale na budynkach lodowiska staną się nowym punktem na szlaku murali pogranicza. Projekt przyczyni się do propagowania sportów: siatkówka, hokej, judo, karate, boks, piłka nożna, tenis ziemny, szachy itd. Docelowo będzie możliwość rozbudowania parku o strefy dla dzieci (plac zabaw, ścianka wspinaczkowa, mini boisko do siatkówki, itp.).

## **6. Nazwa zadania: Bezpieczne miasto Jastrzębie-Zdrój - rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: skrzyżowanie ul. Rybnickiej z ul. Wodeckiego (rejon bloku 2-4) - umożliwiające nadzór nad ciągiem komunikacyjnym, działka nr 2492/250; ul. Katowicka, działka nr 453/2 (teren przy PP 18); ul. Opolska, działka nr 361/2 (SP 19); ul. Poznańska, działka nr 332/10 (ZS 2); Miejski Ośrodek Kultury, działka nr 417; ul. Kaszubska, działka nr 225 (przy ZS 7); skrzyżowanie ul. 11 Listopada z ul. Leśną, działka nr 1597/25; skrzyżowanie ul. Zielona z ul. Wrzosową, działka nr 25; Rondo Powstańców Śląskich, działka nr 432; Rondo św. Barbary, działka nr 94/40; ul. Turystyczna przy budynku 25/35, działka nr 503; skrzyżowanie ul. Szkolna/Jasna, działka nr 113/5; skrzyżowanie al. Jana Pawła II z ul. Jagiełły, działka nr 898/59; skrzyżowanie al. Jana Pawła II z ul. Kusocińskiego, działka nr 1371/35

Opis: W ramach zadania na terenie miasta powstanie 14 punktów obserwacyjnych. Szybkoobrotowe kamery umocowane na dedykowanych masztach lub istniejących elementach infrastruktury, wyposażone zostaną w rozwiązania AI (np. wtargnięcie w strefę zdefiniowaną, parkowanie w strefie niedozwolonej, alert dotyczący wzrostu temperatury, detekcja nieszczelności gazowych). Dobór właściwych rozwiązań technicznych - kamery stałe, obrotowe, dzień/noc, podczerwień oraz kompatybilność z potrzebami służb (np. funkcje rozpoznawania tablic rejestracyjnych, identyfikacja pożaru, itp.), zwiększą poziom bezpieczeństwa i porządku monitorowanych części miasta.

## **7. Nazwa zadania: Kino dla Kobiet**

Koszt szacunkowy: 20 000,00 zł

Lokalizacja: Kino Centrum - Miejski Ośrodek Kultury, Al. Piłsudskiego 27

Opis: Projekt "Kino dla Kobiet" ma na celu stworzenie cyklu filmowego dedykowanego kobietom, które będą mogły cieszyć się pokazami filmowymi na tematy i z perspektywy istotnych dla nich spraw. Zadanie jest skierowane dla kobiet w każdym wieku.

## **8. Nazwa zadania: Konferencja dla kobiet - zdrowa i świadoma JA**

Koszt szacunkowy: 21 740,00 zł

Lokalizacja: Dom Zdrojowy Miejskiego Ośrodka Kultury, ul. Witczaka 5

Opis: Konferencja dla kobiet "Zdrowa i świadoma JA" jest wydarzeniem z obszaru promocji zdrowia i podnoszenia świadomości na temat zdrowia własnego. Ma pokazać, jak wpływa na nas upływający czas i pojawiające się dysfunkcje

i ograniczenia. Uzyskana wiedza pomoże rozpoznać i zdiagnozować wpływ zmian na funkcjonowanie jednostki oraz na sposób postrzegania siebie jako wciąż wartościowego i przydatnego członka większej społeczności.

## **9. Nazwa zadania: Festiwal Jastrzębie**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: ul. Towarowa 7, teren należący do Instytutu Dziedzictwa i Dialogu Łaźni Moszczenica

Opis: Festiwal Jastrzębie ma być artystycznym wydarzeniem skierowanym do młodzieży. Festiwal zwiększy ofertę kulturalną miasta i zapewni rozrywkę młodzieży.

## **10. Nazwa zadania: Ebooki dla Jastrzębian**

Koszt szacunkowy: 140 000,00 zł

Lokalizacja: Miejska Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu- Zdroju, ul. Wielkopolska 1a

Opis: W ramach projektu zaplanowano zakup kodów dostępu do platform udostępniających e-booki, audiobooki. Umożliwi to mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju czytanie lub słuchanie książek na dowolnych urządzeniach mobilnych. Zadanie będzie realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną, która rozszerzy swoją ofertę i zyska dostęp do większej ilości publikacji w formie cyfrowej.

## **11. Nazwa zadania: Stare i nowe zabawy podwórkowe**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: Zewnętrzny teren przy Szkole Podstawowej nr 12, ul. Szkolna

Opis: Projekt zakłada stworzenie zewnętrznej strefy rodzinnej, rekreacyjno-wypoczynkowej od malucha do seniora, obejmującej wyznaczone miejsce na terenie zewnętrznego placu przy Szkole Podstawowej nr 12. Na wykonanej nawierzchni syntetycznej umieszczone będą wzory nawiązujące do starych i nowych gier podwórkowych w formie aplikacji graficznych np. gry w klasy, gąsienice, trasy do gry w kapsle, alfabet, chińczyk, gra w klasy, węże, gimnastyka na planszy twistera, emotikonki, zwierzątka i wiele innych wzorów.

## **12. Nazwa zadania: Remont ul. Pszczyńskiej**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: ul. Pszczyńska, odcinek od skrzyżowania z ul. Połomską w kierunku ul. Wierzyńskiego

Opis: W ramach zadania zaplanowano remont nawierzchni asfaltowej jezdni z naprawą kanalizacji deszczowej. Będzie to położenie nowej warstwy bitumicznej, zniwelowania wszystkich dziur i nierówności powstałych od ciężkich samochodów. Należy poprawić studzienki kanalizacyjne, przy intensywnych opadach tworzą się duże kałuże utrudniające swobodne przejście pieszym.

## **13. Nazwa zadania: Czas na angielski: wprowadzamy angielskie książki dla dzieci do naszej Biblioteki Miejskiej**

Koszt szacunkowy: 20 000,00 zł

Lokalizacja: Miejska Biblioteka Publiczna – Biblioteka Główna i filia (na ulicy Jasnej 1a)

Opis: Projekt zakłada zakupienie dla Miejskiej Biblioteki Publicznej anglojęzyczne książki dla dzieci i młodzieży. Obecnie takie lektury są dostępne w bardzo ograniczonym zakresie. Książki zostaną zakupione dla dwóch grup czytelników: dzieci i młodzieży, w tym oryginalne, angielsko-polskie oraz książki o uproszczonym słownictwie dla ułatwienia czytelnikom zrozumienia treści. Założeniem projektu jest zapewnienie możliwości kontaktu z językiem angielskim już od najmłodszych lat.

#### **14. Nazwa zadania: Całoroczny zjazd na sankach w Jarze Południowym**

Koszt szacunkowy: 300 000,00 zł

Lokalizacja: Działka nr 15/46 - Jar Południowy

Opis: Projekt zakłada postawienie metalowej zjeżdżalni w Jarze Południowym. Wykorzystane zostaną naturalne górki, a atrakcja pozwoli na rodzinne spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu o każdej porze roku.

#### **15. Nazwa zadania: Zagospodarowanie Centrum Osiedla Staszica**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: Działki nr 375/10, 375/9, 360, 382, 357, 359, teren za SP nr 19 od strony boiska (ul. Opolska), teren pomiędzy SP nr 19 a ZS nr 3 (ul. Wrocławska), teren naprzeciw Urzędu Pracy (pomiędzy ul. Wrocławską, Poznańską i Warszawską)

Opis: Projekt zakłada zagospodarowanie i uporządkowanie ww. przestrzeni, gdzie wszyscy mieszkańcy będą mogli wypocząć i miło spędzić czas. Konieczne będzie stworzenie specjalnej zabudowy wokół istniejących, dobrych chodników, budowa potrzebnych ścieżek. Nowe energooszczędne oświetlenie, ławki, huśtawki, biblioteka plenerowa, zieleń ozdobna, itp.

#### **16. Nazwa zadania: Zagospodarowanie terenu po byłym Ośrodku Wypoczynku Niedzielnego zgodnie z dokumentacją posiadaną przez miasto**

Koszt szacunkowy: 640 000,00 zł

Lokalizacja: Działki nr: 738/21, 1459/29, 1654/13, ul. Kazimierza Wielkiego, Osiedle Chrobrego

Opis: W ramach zadania zostanie zagospodarowany teren zgodnie z projektem posiadanym przez miasto w ramach kolejnego etapu przebudowy OWN - budowa placu wielofunkcyjnego z sensoryczną strefą aktywności. Miejsce dla dzieci i młodzieży z nowoczesnym i ekologicznym placem zabaw.